
OBSAH

7 AMBICIÓZNÍ KÝROS II. VELIKÝ
Zmocnil se Babylonu téměř bez boje?

36 GALERIE OSOBNOSTÍ
10 věcí, které jste nevěděli o...

8 NEUKOJITELNÝ DOMITIANUS
Svedl i dceru svého bratra?

IO POKLADY 
FARAÓNŮ:
Skutečně se Memnonovy 
kolosy čas od času 
rozezpívaly?

13 THEODORA Z BYZANCE
Císaři zachránila nejen korunu, ale i život!

14 MOZAIKA DOBY
Zajímavé zprávy ze světa

17 HAAKON IV. NORSKÝ
Rozhodli o jeho osudu neohrožení lyžaři?

18 DRAMA NA 
KRÁLOVSKÉM PLESE
Pomatený Karel VI. 
skončil málem 
v plamenech

37 TÉMA ČÍSLA 
CÍSAŘOVNA SISSI
Svéhlavá a posedlá dietami

21 TABULKA PANORAMA
5 nejslavnějších královských kuchařů

46 OSUDOVÉ TRAGÉDIE
Výstřel, který usmrtil miliony!

22 FERDINAND TYROLSKÝ
Vzdal se polské koruny kvůli obyčejné 
alchymistce?

48 KALEIDOSKOP 
OTÁZEK A ODPOVĚDÍ

25 HŘÍŠNÍ PAPEŽOVÉ
Jan XII. měl v paláci vlastní harém

28 FOTOAKTUALITA
Pražský orloj se po několika měsících 
opět rozezněl

34 JAGELLONCI 
NA ČESKÉM TRŮNU
Vládli nám král Bene a král Dítě

51 EXTRA PŘÍLOHA 
ŠÍLENCI NA 
KRÁLOVSKÝCH 
TRŮNECH
Udržoval Caligula poměr 
se svými sestrami?

59 LONDÝNSKÝ TOWER
Kdo trpěl v jeho zdech?

60  KAUZY, KTERÉ HÝBALY SVĚTEM
Pronásledování křesťanů

62 MILENKY 
KRÁLE SLUNCE
Účastnila se markýza 
de Montespan 
čarodějnických rituálů?

66 KROK ZA KROKEM 
DOBYTÍ ZIMNÍHO PALÁCE
Ohrozila bolševický převrat rezavá děla?

69 NEOHROŽENÝ NAPOLEON
Utekl před hordou králíků?

71 CAR ALEXANDR II.
Velký reformátor, ale i protřelý sukničkář

72 PANENSKÁ 
KRÁLOVNA ALŽBĚTA
Proč z žádným ze svých 
milenců nezplodila dítě?

77 SEDMKRÁT 
NA TRŮNU JEN NA SKOK
Kdo vládl tři dny, a navíc v kómatu?

80 ROMÁNKY A VÁŠNĚ 
KRÁLOVNY VIKTORIE
Zapletla se „babička Evropy“ 
s obyčejným štolbou?

83 NEMRAVNÝ VALČÍK
Nadzvedával ze židle i ruskou carevnu!

84 MEZI MÝTEM A SKUTEČNOSTÍ 
INTRIKY KATEŘINY MEDICEJSKÉ
Stála za rozpoutáním brutálního masakru 
protestantů?

87 MAXMILIÁN I. MEXICKÝ
Zlomil mu vaz krvavý dekret?

88 PCHU-I
Byl pouhou loutkou v rukou Japonců?

9 0  ZAOSTŘENO NA...
CARSKÉ VELIKONOČNÍ KLENOTY
Dal к jejich rozprodání příkaz až Stalin?

92 ČTYŘIKRÁT JIŘÍ 
NA BRITSKÉM TRŮNU
Opilci, záletníci a šílenci

96 JUAN PERÓN
Podporu lidu ztratil záhy po Evitině smrti

101 TIPY
102 LINCOLNŮV NÁSTUPCE 
ANDREW JOHNSON
К jeho odsouzení chyběl jen jediný hlas!

104 KAREL II.
RUMUNSKÝ
S milenkou a se šperky 
prchl do Portugalska!

105 VĚDĚLI JSTE, ŽE...


